
 
 

   

     

 
 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

Четырнадцатая сессия третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 3/14-2 
 

30 апреля 2025 года 
 

О присвоении звания «Почетный гражданин  

Джанкойского района Республики Крым» 

 

В целях реализации поддержанной Президентом Российской Федерации 

Путиным В.В. инициативы Министерства обороны Российской Федерации о 

присвоении ветеранам Великой Отечественной Войны 1941-1945 г.г., звания 

«Почетный гражданин», в год 80-летия Великой Победы, в знак уважения, 

признания заслуг и вклада в историю нашей страны, в целях сохранения 

исторической памяти, руководствуясь Уставом муниципального образования 

Джанкойский район Республики Крым, Положением о присвоении звания 

«Почетный гражданин Джанкойского района Республики Крым», 

утвержденным решением Джанкойского районного совета от 28.02.2025 г.               

№ 3/9-2, руководствуясь решением Стальненского сельского совета 

Джанкойского района Республики Крым от 22.04.2025 № 3/8-4 «О 

выдвижении кандидатуры Сеит - Белялова Р. на присвоение звания 

«Почетный гражданин Джанкойского района Республики Крым», решением 

Азовского ого сельского совета Джанкойского района Республики Крым от 

28.04.2025 № 3/9-7 «О выдвижении кандидатуры Вышинской Н.И. на 

присвоение звания «Почетный гражданин Джанкойского района Республики 

Крым»,  

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

 1. Присвоить звание «Почетный гражданин Джанкойского района 

Республики Крым»: 

 1.1. ВЫШИНСКОЙ НАДЕЖДЕ ИВАНОВНЕ, ветерану Великой 

отечественной войны, в знак уважения, признания заслуг и вклада в историю 

нашей страны и Джанкойского района и в честь 80-летия Великой Победы; 

 1.2. СЕИТ-БЕЛЯЛОВУ РАСИМУ, ветерану Великой отечественной 

войны, в знак уважения, признания заслуг и вклада в историю нашей страны и 

Джанкойского района и в честь 80-летия Великой Победы; 



 
 

   

2. Организовать вручение удостоверений и нагрудных знаков 

«Почетный гражданин Джанкойского района Республики Крым» 

установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном интернет-портале 

правовой информации органов местного самоуправления Джанкойского района 

Республики Крым, сетевом издании «Джанкойский район Республики Крым» 

(http://dzhankoyrn.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель  

Джанкойского районного совета      Ю.М. Лещишин 

 


